

Planilha2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA DE OBRAS

VIMOS POR MEIO DESTES SOLICITAR A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PPCI NA ESCOLA EMEF. JORGE ENÉAS-JARDIM ATLÂNTICO-TRAMANDAÍ, DE MODO A ADEQUAR O PLANO DE INCÊNDIO CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS DE TRAMANDAÍ (PLANTA APROVADA ENCONTRA-SE ANEXO A ESTE DOCUMENTO). - PAGAMENTO : TÉRMINO DOS SERVIÇOS PRAZO DE EXECUÇÃO : 30 DIAS

ITEM					
1	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE HIDRANTE	1	UN	R\$ 3.040,00	R\$ 3.040,00
2	MAO DE OBRA PARA AUTOMACÃO DE BOMBAS DE INCÊNDIO	1	UN	R\$ 1.795,50	R\$ 1.795,50
3	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO ELETRICA DE BOIMBAS DE INCÊNDIO	1	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
4	MAO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ALARME DE INCENDIO	1	UN	R\$ 450,00	R\$ 450,00
5	RRT - A.R.T DE EXECUÇÃO	1	UN	R\$ 115,00	R\$ 115,00
	Quantidade Serviços:	5	Total dos	Serviços:	R\$ 7.300,50
6	EXTINTOR PQS 4KG BC	0	UN	R\$ 0,00	R\$ 0,00
7	PLACA DE SINAL. EXTINTOR 15X20CM	1	UN	R\$ 15,50	R\$ 15,50
8	PLACA DE SINAL. PROIBIDO FUMAR 15X20CM	1	UN	R\$ 15,50	R\$ 15,50
9	PLACA DE FINAL. APERTE/ EMPURRE 12X24CIVI	10	UN	R\$ 15,50	R\$ 155,00
10	PLACA DE SINAL. DISJUNTOR BOMBA DE INCENDIO 15X20CM	1	UN	R\$ 15,50	R\$ 15,50
11	PLACA DE SINAL. BOMBA PRINCIPAL 15X20CM	1	UN	R\$ 15,50	R\$ 15,50
12	PLACA DE SINAL. CASA DE BOMBAS 12X24CM	1	UN	R\$ 15,50	R\$ 15,50
13	SILICONE	1	UN	R\$ 32,35	R\$ 32,35
14	ACIONADOR QUEBRAVIDRO 12/24VSEGURIMAX	3	UN	R\$ 72,35	R\$ 217,05
15	ABRIGO PARA ACIONADOR	3	UN	R\$ 259,20	R\$ 777,60
16	DISJUNTOR TRIFASICO 50AH	1	UN	R\$ 90,75	R\$ 90,75
17	CAIXA PARA DISJUNTOR	1	UN	R\$ 73,65	R\$ 73,65
18	ABRIGO DE ACO PARA EXTINTOR TAMANHO UNIVERSAL	1	UN	R\$ 279,10	R\$ 279,10
19	CONJUNTO DE BOMBAS COM ACESSÓRIOS	1	UN	R\$ 17.928,33	R\$ 17.928,33
20	CABO FLEXIVEL 6 MM COM 100M	5	UN	R\$ 578,50	R\$ 2.892,50
	Quantidade Serviços:	31	Total dos	Serviços:	R\$ 22.523,83
				TOTAL:	R\$ 29.824,33
TRAMANDAÍ 26/06/2023					



Flavio Genaro S. Maianeri
Engenheiro Civil
CREA/RS 77112-D